eisdem et eorum cuilibet plenam tenore Praesentiarum potes-

tatem et auctoritiitem ea omnia et singula quae ad officiam
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Admirallitutis pertinent faciendi, exercendi et exequendi se-

cundum legem et cousuetudinem maritimam in hoc regno

nostro Anglise usitatam.

Ac etiam postquara prsefati Ricaidus Warde, Thomas

Aahhurst et Johannes Thomas, ac Johannes Fernandus,

Franciscus Fernandus et Johannes Gunsolus aliquas terras-

firmas, insulas, patrias et provincias, oppida, castra, civitatcs

et villas per assistentiam nostram sic invcnerint, obtinuerint,

et subjugaverint tunc volumus et per Prsescntcs concedimus

eisdem, hajredibus et assignatis suis, quod ipsi et hseredes sui

habeant, teneant et possidcant sibi, hseredibus et assignatis

suis omnia et singula talia et tanta, terras-firmas, insulas,

patrias, provincias, castra, oppida, fortallicia, civitates et

villas qualia et quanta ipsi et homines tenentes et servientes

sui possunt inhabitare, custodire, sustinere et manutenere

:

Habenda et Tenenda easdom terras, insulas et loca prsedicta

sibi, hseredibus et assignatis suis et cujuslibet eorum dc nobis

et hseredibus nostris imperpetuum per fidelitatem tantum

absque aliquo compoto sen aliquo alio nobis aut hseredibus

nostris proinde reddendo sen faciendo, Dignitate, Dominio,

Regalitate, Jurisdictione, et Pre-eminentia in eisdem nobis

semper salvis et omnino reservatis.

Et ultius conccssimus prsefatis Ricardo, Thomse, Johanni,

'ohanni, Francisco, Johanni quod ipsi, hseredes et assignati &ui

prsedicti dictas terras-firmas, insulas et provincias ipsis et hse-

redibus suis prsedictis ut prsemittitur sic concessas, postquam

inventse ec recuprratse sint, ac cum in plena possessione earun-

dem fuerint teneaut, possidcant etgaudeant liberJi, quiete, et

pacifice absque impedimento aliquali nostri aut haeredum nos-

trorum quarumcunque. Et quod nullus ex subditis nostris

cos eorum aliquem de et super possessione et titulo suis de et

in dictis terris-firmis, insulis et provinciis se aliqualiter contra

volvmtatem suam expellat quovis modo sev. aliquis extraneus

aut aliqui extranet virtute aut colore alicujus concessionis nostrce

sibi Magno Sigiilo' I^<jstro per antea factee aut imposterum.
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facienda cum aliqtdbus aliis locis et insulia et con-

tifjuis ac membris et parceUia j)r(efatis insults, terris-firmis

provinciis et locis absque licentia

snbditorum nostrorum et aliorum pr(enominatorum aliquo modo

intromittat nee intromittant. [Through the words in italics

the pen is drawn in the original, and a space then occurs,

from which the writing has been carefully and completely

erased.]

Promittentes bona-fide et in verbo regio Nos ratum gratum

et firmiim habituros totura et quicquid prsefati llicardus,

Thomas, Johannes, Johannes, Franciscus et Johannes et

eorum quilibet pro praemissorura complemento fecerint

fierique procuraverint in hac parte. Et quod Nos aut haeredes

nostri nuUo unquam tempore in futuro ipsos aut eorum

aliquem liseredes et assignatos sues in jure, titulo et posses-

sione suis inquietabimus, impediemus aut molestium eis

faciemus nee per alios nostros subditos aut alios quoscunque

quantum in nobis fuerit fieri seu procurari permittemus seu

procurabimus, nee ipsos haeredes et assignatos suos pro

aliqua causa imposterum emergente seu contingente ab

eisdem terris-firmis, provinciis et locis niiUo modo amovebi-

mus aut amoveri seu expelli per subditos nostros procurabimus.

Et ultius ex uberiori gratia nostra et mero motu nostro con-

cessimus et per Prsesentes concedimus pro nobis et haere-

dibus quantum in nobis est Johanni Fernandus, Francisco

Fernandus et Johanni Gunsolus, Armigcris de Insulis de

Surrys subditos Regis Portugaliae oriundis et eorum cuilibet

quod ipsi et eorum quilibet ac omues liberi sui tam procreati

quam procreandi in perpetuum sint indigeni et ligei nostri et

haeredum nostrorum ct in omnibus causis, querelis, rebus et

materiis quibuscumque habeantur, pertractarentur,teneantur,

reputentur et gubernentur tanquam veri et fidcles ligei

Nostri infra regnum nostrum Angliae oriundi et non aliter

ncc alio modo. Et quod ipsi et omncs liberi sui praedicti

omniniodo actiones veales, personales et mixtas in omnibus
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curiis, locis ct jurisdictionibus nostris quibuscimqiic habere,

cxerccre, cisciuc uti et gaudcre ac cas in eisdem placitarc ct

implacitari, rcspondere et respondcri, defendcrc ac dcfendi

poHsiiit et eorum quilibet possit in omnibus sicuti veri ct

fideles ligei nostri infra rcgnum nostrum prsedictum oriundi.

Et quod ipsi ct eorum quilibet terras, tenementa, reditus,

revcrsioncs, servitia et alias posscssioncs quascunquc tarn in

dominio quam in reversioue infra dictum rcgnum nostrum

Angliac ac alia dominia ct loca sub obedientia nostra pcr-

quirerc, capcrc, recipcre, habere, tenere, possidere et lucrc-

ditarc sibi, htcredibus et assignatis suis imperpetuura vel alio

modo quocunquc, ac ea dare, vendere, alienare et Icgarc

cuiounquc persona; sive quibuscunque personis sibi placuerit

libcrc, quietc, licite et impunc possint et quilibet eorum possit

ad libitum suum adeo libcrc, integre et pacificc sicut possit et

valeat aliquis ligeorum nostrorum infra rcgnum nostrum

Angliac oriundus. Ita tamen quod prsedicti Johannes Fcr-

nandus, Franciscus et Johannes Gunsolus et omnes liberi sui

prscdicti solvant aut solvi faciant et eorum quilibet solvat seu

solvi faciat talia custumas, subsidia et alia dcmandia pro

bonis, mcrcibus, mercandisis ct mercimoniis suis in Regnum
nostrum Anglise adducendis vel extra idem Regnum educen-

dis qualia alicnigcni nobis solvant aut solvere debcrent vel

consuevcrunt. Et quod idem Johannes Fernandus, Franciscus

ct Johannes Gunsolus ct omnes liberi sui praedicti de caetero

in futuro colore seu vigore alicujus statuti, ordinacionis sive

conccssionis in Parliamento nostro aut extra Parliamcntum

nostrum facci vel fiendi non arcteantur seu compellantur nee

eorum aliquis arctcanetur, teneatur, seu compellatur ad sol-

vendum, dandum vel supportandum nobis vel alicui hseredum

nostrorum seu cuicunque alteri aliqua taxas, tallagia seu

alia onera quaecunque pro terris, tenementis, bonis vel per-

sonis suis praetcrquam talia ct tanta qualia et quanta alii

fideles ligei nostri infra dictum regnum nostrum oriundi

pro bonis, terris tenementis seu personis suis solvunt, dant,

t !ffl
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faciuut vel supportant aut solvere, dare, facere vol supportare

consucverunt ct tciieantur, scd quod procdicti Joluinncs Fcr-

nandus, Franciscus ct Johannes Gunsolua ct omncs libcri

sui prajdicti habere et possidcre valcant ct possiut et oorum

quilibet valeat et possit omnia ct oinniraodo alia libertates,

privilegia, franchesias et custnmas ac eis uti et gaudere pos-

sint et eorum quilibet possit infra dictum rcgnura nostrum

Anglise, jurisdictiones et dominia nostra quiccunquc adco

plene, libere, quiete, integre et pacifice sicut csetcri ligei

nostri infra idem regnum nostrum oriundi habcnt, utunt ct

gaudcnt ant habere, possidcre, uti et gaudere dcbeant et

valcant aliquo statuto, acto, ordinacionc vel aliqua alia causa,

re, vel materia quacunque nonobstante.

Proviso semper quod prajfati Johannes Fernandus, Fran-

ciscus ct Johannes Gunsolus homagium ligeum Nobis faciant

et eorum quilibet faciat ac lotto ct scotto et aliis oncribus

in regno nostro prajdicto dcbitis et eonsuctis contribuant ct

eorum quilibet contribuat sicut alii ligei nostri infra dictum

regnum nostrum oriundi faeiunt.

Proviso etiam quod iidcm Johannes Fernandus, Franciscus

et Johannes Gunsolus solvant et eorum quilibet solvat no'jis

ct hajredibus nostris tot et tanta custnmas subsidia ct alia

deveria pro bonis et mercandisis suis prout alienigeni nobis

solvere et reddere teneantur.

Et ulterius ex uberiori gratia nostra conccssimus prajfatis

Ricardo, Thomse, Johanni, Johanni, Francisco, et Johanni

quod ipsi habeant Prsesentes Literas Nostras in Cancellaria

nostra absque aliquo fine seu feodo aut aliquibus finibus sen

feodis pro eisdem Literis nostris aut aliqua parte eorundem

aut pro Magno Sigillo nostro ad opus nostrum in Hanna-

perio dictae Cancellarise nostrse aliqualiter solvendis.

Et volumus et concedimus per Praesentes quod Reveren-

dissimus in Christo Pater Henricus Episcopus Salisb. Gustos

Magni Sigilli nostri auctoritate prsesentis Concessionis nostrse

fieri faciat et sigillari tot et talia Brevia sub Magno Sigillo
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nostro sigillando ciistodi sivo clcrico TIanapcrii iiostri diri-

gcnda pro cxoncrationc dictorurn finium ct feodorum (piot

ct qualia in liac parte ncccssaria fiierint ot rccpiisita, a))squc

aliquo alio Warranto aut prosccutionc pcuca Nos in hac

parte facicndis.

In cujus, etc.

In the following year, viz., on the 9th of December

1502, Henry VII granted by his letters patent to

Hugh Elyot, Thomas Ashehurst, John Gunsolus, and

Francis Fernandus, and their heirs—" Auctoritatem,

facultatem et potestatem navigandi et so transferendi

ad oinncs partes et fines maris orientalis, occidentalis,

australis, borealis et septentrionalis sub banneris et

insigniis nostris ... ad inveniendum, recuperandum,

discooperiendum et investigandum insulas, patrias,

regiones sive provincias quascunque gentilium et infi-

deUum in quacunque mundi parte positas." It was

enjoined that no one should be at liberty to visit the

places discovered by the patentees for the purposes of

trade for the period of forty years after such disco-

very, without the licence of the patentees.

Philip and Mary, by their charter dated the 6th of

February, in the first and second years of their reign

(1555),^ incorporated William Marquis of AVinchester,

Henry Earl of Arundel, and others, by the name of

Merchant adventurers of England for the discovery

of lands, territories, isles, dominions and seignories